pada masa Khalifah ar-Rasyidah menyebabkan sebuah peristiwa yang dikenal dalam

sejarah Islam sebagai al-fitnah al-kubra (malapetaka besar) yang berpuncak dengan

kematian dua orang khalifah, yaitu Usman bin Affan (656 M / 34 H) dan Ali bin Abi

Thalib (661 M / 41 H) pada abad ke-7 M. Hal ini mendorong lahirnya sekte-sekte di

dalam Agama Islam dengan doktrin atau ajaran masing-masing yang berbeda, seperti

Khawarij, Syiah, Muktazillah, dan Asy-arriyah.(Muslih, 2002: 1)